
Smlouva o dílo č. 2024 086
na realizaci služby

„Mytí a dezinfekce odpadových nádob v Mostě pro období 2024 a 2025“

uzavřená podle ust. § 2586 - § 2635 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník

I.
Smluvní strany

1.1 Objednatel: Technické služby města Mostu a.s.
Zastoupený: Vladimírem Kubíkem, předsedou představenstva

Ing. Michalem Hartmanem, místopředsedou představenstva 
Sídlo: Dělnická 164, 434 01 Most - Velebudice
IČO: 64052265
DIČ: CZ64052265
Bankovní spojení: 
č.ú. :
Společnost zapsaná v "obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 771 
(dále jen objednatel)

Marius Pedersen a.s.
Jiřím Hodačem, oblastním manažerem, zplnomocněným k jednání 
Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 
42194920 
CZ42194920

1.2 Zhotovitel:
Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č.ú.:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 389 
(dále jen zhotovitel)

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: 
za objednatele:

za zhotovitele:

1.4 Zástupce pověřeny jednáním v době realizace: 
za objednatele:

za zhotovitele:



II.
Výchozí podklady a údaje

Smluvní strany uzavírají spolu tuto smlouvu o dílo na základě výsledků výběrového řízení na 
provedení služby „Mytí a dezinfekce odpadových nádob v Mostě pro období 2024 a 2025“.

Účelem smlouvy je dezinfekce, vnitřní a vnější mytí odpadových nádob o objemu SK 1 100 litrů.

Smlouva se uzavírá na základě výsledku hodnocení nabídek podaných v zadávacím řízení pro 
zadání veřejné zakázky podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se Zásadami a postupy při zadávání veřejných zakázek společnosti 
Technické služby města Mostu a.s.

III.
Předmět plnění

3.1. Tato smlouva vymezuje podmínky, za nichž se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v realizaci služby mytí a dezinfekci odpadových 
nádob. Tato smlouva o dílo dále vymezuje základní smluvní podmínky sjednaného díla.

Předmětem díla je vnitřní mytí, vnější mytí a dezinfekce všech nádob objednatele

Počty nádob: SK kontejnery objem 1100 litrů 14 000 kusů /4 etapy (2 roky)
Zhotovitel se zavazuje v rámci díla provést:

■ Vnější mytí nádob - odstranění běžných nečistot z povrchu víka i boků nádob
■ Vnitřní mytí nádob - odstranění zbytků přischlých odpadů
■ Dezinfekci nádob
■ Vrácení čistých nádob na stanoviště, vč. aretace, pokud to stanoviště dovoluje

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel je 
oprávněn pověřit provedením části díla subdodavatele. Jeho výlučná zodpovědnost vůči 
objednateli za koordinaci všech subdodavatelů a řádné provedení díla tím však není dotčena.

3.3. Zhotovitel v rámci předmětu plnění a sjednané ceny díla zabezpečí na své náklady veškeré 
práce, dodávky a služby, kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení a dokončení 
díla.

3.4. Objednatel se zavazuje v rámci plnění poskytnout ve vlastním areálu parkování vozidel 
zhotovitele a umožní odběr mycí vody pro naplnění předmětu plnění.

3.5. Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět smlouvy bez vad a nedodělků bránících 
provozu převzít a zaplatit cenu za jeho provedení, sjednanou v bodě 5.1 této smlouvy.

3.6. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě u pojišťovny Česká podnikatelská pojišťovna,



a.s., Vienna Insurance Group, číslo pojistné smlouvy 0020203195 ve výši 51 000 000,- Kč a 
že bude udržovat toto pojištění po celou dobu trvání této smlouvy.

IV.
Doba plnění

4.1. Doba plnění v rozsahu článku III. 

a. Etapy plnění:

1. etapa - 1.5.2024-31.5.2024

2. etapa - 1.9.2024-30.9.2024

3. etapa - 1.5.2025-31.5.2025

4. etapa - 1.9.2025-30.9.2025

4.2. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou: od 1.5.2024

do 30.9.2025

4.3. Zhotovitel splní svou povinnost realizovat dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 
Ukončeným dílem pro účely této smlouvy se rozumí dílo, které nebude vykazovat žádné vady 
a nedodělky.

4.4. Závazkový vztah založený touto smlouvou zaniká:

a) splněním dohodnutého předmětu plnění, nebo

b) písemnou dohodou smluvních stran ke dni, na němž se oprávnění zástupci obou stran 
dohodnou, nebo

c) okamžitým odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran (objednatel i zhotovitel 
jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy pouze v případech, kdy druhá strana poruší své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy podstatným způsobem. Za podstatné porušení 
smlouvy se rozumí zejména nedostatečná kvalita plnění předmětu smlouvy a prodlení 
s dobou plnění dle odst. 4.1.

V.
Cena

5.1 Obě smluvní strany sjednávají, maximální cenu za kompletní a řádné provedení díla dle bodu
3.1 ve výši 1 400 000,00 Kč bez DPH, k tomu DPH v zákonné výši 294 000,00 Kč. Cena 
předmětu díla celkem:

celkem 1 694 000,00 Kč vě. DPH
V případě změny obecně závazného právního předpisu stanovujícího výši DPH v době 
vystavení faktury bude k základní ceně díla bez DPH připočteno DPH ve výši dle tohoto 
předpisu.
Cena zahrnuje vnější a vnitřní mytí SK 11001, přejezd od zhotovitele do místa předmětu 
plnění a zpět.

Cena nezahrnuje: výsyp a likvidaci odpadu v nádobách, čerpání mycí vody,



5.2 Práce a dodávky nad rámec této smlouvy (neobsažené v zadání) budou posuzovány jako
dodatečné práce. Práce a dodávky obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě 
zhotovitele a objednatele provedeny, budou posuzovány jako méněpráce.

5.3 Jednotkové ceny prací:

vnitřní a venkovní mytí, dezinfekce SK 1 1001 - 100,00 Kč bez DPH/l ks

5.4 Změny doby plnění díla dle ěl. IV. mohou být provedeny pouze na základě dohody smluvních 
stran, a to pouze písemnou formou - dodatkem stvrzeným oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

5.5 Zhotovitel vystaví a objednatel potvrdí zjišťovací protokol. Vzájemně odsouhlasený 
zjišťovací protokol poslouží jako podklad pro zpracování faktury.

VI.
Platební podmínky

6.1. Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání po ukončení plnění díla dle 
jednotlivých etap odsouhlasený zjišťovací protokol ve 2 vyhotoveních.
Na základě schváleného zjišťovacího protokolu je zhotovitel oprávněn vystavit daňový 
doklad - fakturu.

6.2. Podkladem pro placení je daňový doklad - faktura. Provedené práce budou fakturovány 
formou jedné faktury po předání a převzetí díla dle článku IV. odst. 4.3. této smlouvy na 
základě vzájemně zjišťovacího protokolu skutečně provedených prací.

6.3. Splatnost faktury činí do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje 
z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu 
objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.

6.4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.

6.5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 
nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů 
či jejich doplnění a lhůta splatnosti zaěne plynout dnem doručení opravené faktury 
objednateli.

VII.
Záruční doba

7.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy, 
a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

7.2. Na předmět plnění nelze sjednat záruční dobu. Průběžně v době realizace budou jednotlivé 
nádoby kontrolovány a přebírány zástupcem objednatele z oddělení odpadového 
hospodářství. Nedostatky budou odstraněny ihned na místě.



VIII.
Dodací a kvalitativní podmínky

8.1. Zhotovitel po dobu provádění prací povede provozní deník, kde budou zaznamenány 
všechny důležité informace. Datum, čas, nasazená technika, počet zaměstnanců, počet 
umytých nádob, přejezdové kilometry, spotřebovaná voda.

8.2. Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění díla případné překážky, které by 
mohly znemožnit provedení díla dle zadávací dokumentace.

8.3. Zhotovitel se zavazuje trvale konzultovat s objednatelem postup prací.

8.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zajišťovat v jeho průběhu a zejména 
sledovat, zda práce jsou prováděny podle smluvních podmínek. Na nedostatky zjištěné v 
průběhu prací upozorní neprodleně zápisem do provozního deníku a požádá o odstranění 
vad.

8.5. Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovzduší a veřejných 
komunikací.

8.6. Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv případné 
škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo po dohodě s postiženým jemu 
uhradit.

IX.
Smluvní pokuty

9.1. Náhrada škody může být uplatněna v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb. v platném znění (Občanský zákoník).

9.2. Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení díla se sjednává ve výši 5 000,- Kč bez 
DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.3. Smluvní pokuta za prodlení oproti termínu zahájení prací dle bodu 4.1. činí 5 000,- Kč za 
každý den prodlení.

9.4. Za včasné nezaplacení faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,02% 
fakturované ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení termínu platby faktury.

9.5. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své 
vůle, ustoupit.

9.6. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro 
případ nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele (zhotovitele), 
který způsob zvolí.

9.7. Smluvní strany uznávají a prohlašují, že považují výše smluvních pokut sjednaných v této 
smlouvě za přiměřené.

9.8. Pro případ nesouhlasu zhotovitele s uplatněnou a vyúčtovanou smluvní pokutou smluvní 
strany sjednávají odpovědnost zhotovitele za prokázání pravdivosti svého tvrzení, že 
smluvní pokuta byla uplatněna objednatelem neoprávněně.



9.9. Objednatel je oprávněn uplatněnou, vyúčtovanou a nezaplacenou smluvní pokutu po 
uplynutí data splatnosti započítat bez dalšího vůči svým závazkům vyplývajícím z uzavřené 
smlouvy.

9.10. Sankce dle odstavce tohoto článku mohou být uplatněny současně a opakovaně.

9.11. Smluvní pokuta nebude objednatelem dle odst. 9.2 a 9.3. vymáhaná, pokud bude prokázáno, 
že prodlení bylo způsobeno opožděnou dodávkou náhradních dílů při poruše speciálního 
mycího vozidla, avšak za podmínky, že zhotovitel objednatele na závadu písemně upozorní 
neprodleně po vzniku závady nebo kdy se dozví o prodlení dodání náhradních dílů. 
Zhotovitel se zavazuje učinit veškeré úkony k tomu, aby byla závada co nejdříve odstraněna 
a mohl řádně splnit povinnosti dle této smlouvy.

X.
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele

10.1 Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou v požadované kvalitě. Zhotovitel 
provede opravu nekvalitních prací na svůj náklad.

XI.
Předání a převzetí

11.1 O předání a převzetí díla v jednotlivých etapách bude sepsán písemný protokol, který 
pořizuje objednatel ve spolupráci se zhotovitelem.

XII.
Ostatní ujednání

12.1 Oprávněný zástupce objednatele je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit 
práci, pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost, 
život anebo zdraví osob nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské škody.

12.2 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých prací, které 
provádí a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad.

12.3 Smluvní strany se dohodly, že lze započítat vzájemné pohledávky.

12.4 Objednatel i zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nebo byly získány při realizaci předmětu smlouvy, 
znepřístupní třetí osobě bez písemného souhlasu anebo tyto informace nepoužijí pro jiné 
účely než pro plnění podmínek této smlouvy.

XIII.
Závěrečná ujednání

13.1. Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech 
skutečnostech, rozhodných pro plnění této smlouvy.

13.2. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými předpisy 
České republiky.



13.3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešeny českými obecnými soudy a 
rozhodčí řízení jsou vyloučena.

13.4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

13.5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo šiji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

13.6. Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

13.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv.

13.8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem 
uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě 
nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel.

13.9. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru 
smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

13.10. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

13.11. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Mostě dne

Za objednatele:
Vladimír
Kubík

Digitálně podepsal 
Vladimír Kubík 
Datum: 2024.04.23 
14:22:17 +02'00'

Vladimír Kubík 
předseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.

Za zhotovitele:

Jiri Hodač
Digitálně podepsal 
Jiri Hodač 
Datum: 2024.04.24 
14:55:37 +02W

Jiří Hodač 
oblastní manažer 
Marius Pedersen a.s.



Digitálně podepsal

Ing. Michal |ng-Michal
Hartman

H a rt m a n Datum: 2024.04.24
14:38:38 +02'00'

Ing. Michal Hartman 
místopředseda představenstva 
Technické služby města Mostu a.s.


